
令和８年２月９日 

県立向陽高等学校近隣の皆様 

沖縄県立向陽高等学校 

校長 玉 木  亨 

 

拝啓 立春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げ 

ます。 

 

さて、本日２月９日午前４時 10分頃、当施設において消防機器の誤作動に 

より、警報音や関係車両の出動など、近隣の皆様には多大なるご迷惑とご心配を 

おかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。また、昨年 10月８日にも 

同様の騒動があり、皆様には重ねてお詫び申し上げます。  

現在、専門業者による点検と原因の特定を実施しております。管理体制の 

強化と機器の定期的な点検を行い、再発防止に努めてまいります。 

略儀ながら書面をもちましてお詫び申し上げます。 

敬具 

 


